
PÁ
TEK

17.ř
íjn

a
2014

Č.197
•
w
w
w
.m

ETr
o
.cz





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 17. října 2014

Č. 197, www.metro.cz

Poléváním falešnou krví v italskémMiláně včera polonahé ukrajinské aktivistky poukazovaly na situaci ve své zemi. AP

RICHARD GENZER.
NECHCI BÝT RÍŠA

POPULÁRNÍ BAVIČ O TALKSHOW TGM STRANA 14

Svátek slaví: Hedvika
Min. 120

Max. 160

Opět volíme
do Senátu
Během dneška a zítřka
rozhodneme o tom, kdo
bude mít pro příští dva
roky většinu v Senátu.
Volební duely proběhnou
ve 27 obvodech. STRANY 2 A 3

Nový autobus
má zpoždění
i 50minut
Autobusová linka vedoucí
centrem Prahy se potýká
s problémy. Jízdu úzkými
uličkami metropole
jí komplikují špatně
parkující vozidla. STRANA 6

VSAĎTE SI NA DNEŠNÍ MIMOŘÁDNÉ LOSOVÁNÍ
SPORTKY S FANTASTICKÝM SUPERJACKPOTEM

182 600 000Kč82
LETOŠNÍ
POČET MILIONÁŘŮ 182 600 00082

inzerce

in
ze

r
c
e

Hypotéky zlevňují, už
i při podpisu na 10 let
Přetahování klientů. Nová akce České spořitelny s úrokem 2,29 procenta začíná v pondělí. Rychlá reakce.
Banky musí jít dolů, fixace se podepisuje i na 10 let. Skok. Na jaře byla stejná akce s úrokem 2,69 STRANA 8



www.metro.cz VOLBY pátek 17. října 2014 02

Už zítra odpoledne
budeme znát
vítěze a poražené
senátních voleb.

Už dlouho nebyly senátní vol-
by tak důležité jako letos. Kaž-
dá strana by chtěla něco zís-
kat, ale každá si ziskem kře-
sel potřebuje potvrdit něco ji-
ného.
Pro ČSSD by zisk více man-

dátů, než dostane hnutí ANO,
znamenal, že by mu oplatilo
prohru z nedávných evrop-
kých voleb. Sociální demokra-

té ve druhém kole mají 19
kandidátů. ČSSD asi ztratí
v Senátu většinu, ale koalice
ji bez problémů udrží.
Hnutí ANO před dvěma

lety neuspělo, letos je ve zce-
la jiné pozici. Šéf hnutí ANO
Andrej Babiš před volbou uve-
dl, že chce získat deset senát-
ních křesel, ve druhém kole
jich může získat sice jen de-
vět, ale úspěch se v tom to pří-
padě měří od pěti zástupců,
které strana potřebuje pro
ustavení vlastního klubu
v horní komoře.

První kolo voleb bylo potvr-
zením comebacku lidovců.
Neobhajují žádný mandát,

ale osm jich mohou získat.
O další usilují ve spojení se ze-
lenými.
Věří si i zástupci opoziční

ODS. Obhajují dva mandáty,
ale ve druhém kole mají šest
kandidátů. Úspěch by zname-
nal odražení ode dna.
Velký boj čeká i TOP 09. Po

odchodu pražského primáto-
ra Tomáše Hudečka proroku-
jí politologové straně špatné
zítřky. Pokud se jí spolu se
Starosty zadaří, mohla by se
atmosféra ve straně uklidnit.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.czSobotka i Babiš stojí o vítězství. Kdo z nich vyhraje? MAFRA

Zprávy krátce

Koalici v Praze 2
rozhodnou byty
Vítězná ODS v Praze 2 za-
čala vyjednávat s ostatní-
mi stranami budoucí ko-
alici pro místní radnici.
Klíčový pro vyjednání ko-
alice bude názor na pro-
dej obecních bytů.

Na Žižkově bez
Stropnického?
V Praze 3 vedou povoleb-
ní vyjednávání o možné
koalici dosavadní partne-
ři – vítězný Žižkov
(nejen) sobě, druhá TOP
09 a ČSSD. Koalice se ale
zatím nerýsuje. TOP 09
podle lídra Ž(n)S Matěje
Stropnického oznámila,
že bude jednat i s další-
mi stranami. ČTK

Bezpečnostní
dveře

soutěž

Bezpečnostní
dveře

soutěž

* Objednejte do 31. 10. 2014 a vyhrajte bezpečnostní
dveře sHeRLoCK® a další ceny.

inzerce

Kdo se bude smát po volbách?



www.metro.cz VOLBY pátek 17. října 2014 03

Ředitelka nadace Naše dítě
Zuzana Baudyšová (ANO)
měla v prvnímkole 37,02 pro-
centa hlasů.

Jaké budou vaše priority
v Senátu?

V Senátu bych ráda prosa-
zovala prorodinnou politiku.
Pomohla bych zlepšit kvalitu
života rodičům samoživite-
lům nebo seniorům, na které
společnost často zapomíná.

Jaký máte vztah k obvodu,
za který kandidujete?
Na rozhraní Prahy 9 a Pra-

hy-východ bydlím už dlou-
hých jedenáct let, chodím
sem nakupovat, procházet
se, žiju tady. V nedalekém
Újezdu nad Lesy zase bydlí
můj syn a i tady trávím hod-
ně času. Tahle část Prahy je
má srdcová záležitost, a pro-
to chci být tomuto obvodu ně-
jak prospěšná.

Co říkáte na podporu od
TOP 09, která radí svým vo-
ličům dát hlas ODS, pak
ČSSD, ale hlavně ne ANO?

Pan Kalousek se evidentně
rozhodl, že se bude věnovat
boji s panem Babišem a nasa-
dí k tomu všechny možné
prostředky.

Jak bojujete s nervozitou
před druhým kolem?
Přiznám se, že nervózní za-

tím nejsem. Možná to teprve
přijde. Až se v sobotu vzbu-
dím, ale teď mám tolik práce,
že na to vlastně není vůbec
čas. ROBERT OPPELT

Místo v Senátu Tomáš Kladív-
ko (ODS) obhajuje. V prvním
kole voleb získal 16,71 pro-
centa hlasů.

Jaké budou vaše priority
v Senátu?
Mezi priority bych zařadil

oblast vnitřní a vnější bezpeč-
nosti, obranu státu a kyberne-
tickou bezpečnost. V oblasti
zahraniční politiky je mou
prioritou podpora vývozu čes-
kých firem vyrábějících zbo-
ží s vysokou přidanou hodno-
tou na zahraniční trhy.

Jaký máte vztah k obvodu,
za který kandidujete?
Žiji zde již přes třicet let,

znám přednosti i potřeby na-
šeho obvodu, zde jsem v listo-
padu 1989 spoluzakládal Ob-
čanské fórum a působil jsem
zde v komunální politice
jako starosta Prahy 9.

Co říkáte na podporu od
TOP 09, která radí svým vo-
ličům dát hlas ODS, pak
ČSSD, ale hlavně ne ANO?
Já jednám o své podpoře se

zástupci pravicových stran
TOP 09 a Svobodní.

Jak bojujete s nervozitou
před druhým kolem?
Nervozitu zatím nepociťu-

ji, ta přijde až v sobotu, kdy
se budou sčítat hlasy. Spíše cí-
tím nervozitu u svých spolu-
pracovníků, takže já musím
být tím, kdo je v poslední fázi
kampaně uklidňuje a pře-
svědčuje je, že svou práci dě-
lají dobře. TOMÁŠ BELICA

Zuzana Baudyšová ANO Tomáš Kladívko ODS

inzerce

Kdo bude senátorem? Kandidáty pro Prahu 9
jsou Zuzana Baudyšová a Tomáš Kladívko

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Senátní duely

V Praze se dnes a zítra bude
volit v druhém kole senátních
voleb ve třech obvodech.

● V obvodu 21 (Praha 5, 13
a Řeporyje) kandidují Václav
Láska (SZ, KDU-ČSL) a Pavel
Žáček (ODS).

● V obvodu 24 (Praha 9, 14,
19, 20, 21, Běchovice, Dol.
Počernice, Klánovice,
Koloděje, Satalice a Vinoř)
budou vybírat mezi Zuzanou
Baudyšovou (ANO) a Tomá-
šem Kladívkem (ODS).

● V obvodu 27 (Praha 1, 7,
Suchdol, Troja a menší části
Prahy 5 a 6) se utká Václav
Hampl (KDU-ČSL, SZ) se Zdeň-
kem Schwarzem (ODS).

● Lístky pro druhé kolo voleb
dostanete přímo ve volební
místnosti.



www.metro.cz PRAHA pátek 17. října 2014 04

Ve středu skončil
v TOP 09, v listopa-
du skončí Tomáš
Hudeček jako
primátor. Co dál

Jaké máte další plány po
odchodu ze strany?

Budu i nadále pracovat pro
zdárný rozvoj hlavního měs-
ta. Principy, na nichž jsem za-
kládal svou politiku, neo-
pouštím a budu se snažit je
prosazovat případně i v roli
opozičního zastupitele. Sou-
časně dále vyučuji na Univer-
zitě Karlově.

Budete pražským zastupi-
telem i v dalším období?
Zůstáváte v politice?
Z politiky neodcházím. Od

voličů jsem obdržel velmi sil-
ný mandát, který mě zavazu-

je a současněmotivuje do dal-
ší práce.

Není váš odchod smrtel-
nou ranou pražské topce?
Má-li být regionální stranic-

ká buňka dlouhodobě živo-
taschopná, musí ustát od-
chod jednoho ze svých zakla-
datelů.

Krajský sněm TOP 09 bude

29. listopadu. Kdo by
podle vás byl nejlepším
novým předsedou pražské
topky??
Naštěstí se mě už hlasová-

ní o novém krajském předse-
dovi netýká. Nejlepším před-
sedou by byl dle mého názo-
ru takový člověk, který by se
důsledně zasadil o dodržová-
ní principů a hodnot, na kte-
rých byla TOP 09 původně za-
ložena.

Co říkáte na slova Andreje
Babiše, že si dokáže před-
stavit možnou budoucí
spolupráci s vámi?
Obávám se, že nemám tak

bujnou představivost jako
pan Babiš.

Uvidíme vás brzy v nějaké
jiné straně?
Brzy určitě v žádné.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Primátor Hudeček MAFRA Zprávy krátce

www.premobil.cz 738 333 334

Připojte se do naší sítě

K ELEKTŘINĚ
VÝHODNÉ VOLÁNÍ
Ušetřete s PRE nyní i za volání.
Vybrat si můžete ze 3 tarifů PREmobilu
včetně neomezeného.

100 Kč
SLEVA

PRO ZÁKAZNÍKY PRE
MĚSÍČNĚ

Výhody pro zákazníky PRE

• Nižší ceny tarifů

• Od 3. SIM sleva 15 % z paušálu

• Smlouva bez dlouhodobých závazků

• Přenos čísla k PREmobilu zdarma

• Smlouvu a SIM vám doručíme
kurýrem zdarma

inzerce

Voliči mi věří,
v politice zůstanu

Litinu nahrazuje
na ulicích plast
Díky výměně litinových
mříží za plastové ušetřila
Technická správa komuni-
kací loni dvě třetiny ná-
kladů na náhradu ukrade-
ných poklopů. Ze 70 tisíc
kanálů kryje plast už asi
desetinu. ROW

Soud odmítl
stížnost střelce
Ústavní soud odmítl stíž-
nost Jindřicha Pirnera,
jenž si odpykává 15 let ve
vězení za střelbu do lidí
v Modřanech v roce 2011.
Trest za dva pokusy o vraž-
du a jedno těžké ublížení
na zdraví je definitivní. ČTK

Děvky od Arbesa poprvé
Švandovo divadlo otevře zítra sezonu studiovou lahůd-
kou. Tvůrčí i herecký exhibiční zápas tu předvedou dvě
výrazné herečky v autorské inscenaci Hřebíčková s Onuf-
rákovou lehce meditují aneb Děvky od Arbesa. ARCHIV ŠD





www.metro.cz PRAHA pátek 17. října 2014 06

Autobus 294 stojí,
čeká na strážníky.
V cestě má zaparko-
vané auto. Zase.

Velký mercedes překáží
v Masné průjezdu autobusu.
Uličky jsou v centru úzké,
není možné ho objet. „Zase
mi v cestě stojí osobák,“ hlásí
na dispečink řidič malého au-
tobusu. Dnes to není poprvé,
co musel zastavit kvůli pře-
kážce. Mercedes před ním je
sice zaparkovaný správně ve
vymezeném prostoru, ale
kvůli své luxusní délce přece
jen čouhá do cesty.
Linka 294 se pár týdnů od

svého uvedení do provozu
takřka denně potýká s pře-
kážkami a odřeninami. De-
ník Metro si proto trasu pro-
jel. Řidič autobusu potvrdil,
že zdržení jsou na dennímpo-
řádku. „Jednou jsem stál i pa-

desát minut,“ rozčiluje se.
Není podle něj výjimkou, že
autobus má zablokovanou
cestu i čtyřikrát za den.
Problémový spoj nahradil

linku 292, která vozila cestují-
cí pouze mezi Malostran-
ským náměstím a Nemocnicí
pod Petřínem čtyřikrát za ho-

dinu. Nová linka sice jede až
na Florenc, ale jednou za půl
hodiny.
Midibus by mohl být zají-

mavou možností pro turisty,
jak se zMalé Strany rychle do-
stat až přímo pod Petřín.
Dlouhý interval však cestují-
cí zřejmě odrazuje.

„Situaci známe, měli jsme
schůzku s městskou policií,
se kterou jsme se dohodli, že
bude problémovámísta častě-
ji kontrolovat a více dohlížet,
aby zde byla auta řádně zapar-
kována,“ říká k situaci mluv-
čí dopravního podniku Jiří
Štábl. MAREK HÝŘ

PODOHODĚ
ZAJISTÍME IODTAH

NAVLASTNÍN

inzerce

Zoufalé čekání midibusu v úzkých ulicích METRO

Nová linka má zpoždění.
Někdy je to i 50minut

Zprávy krátce

Botičem na lodi
Každoroční splutí Botiče
přiláká na vodu desítky
vodáků a na břehy stov-
ky diváků. Start více než
třináctikilometrové plav-
by je tuto neděli od 9.30
hodin. Vyplouvá se pod
hrází Hostivařské přehra-
dy a cíl je v ústí potoku
pod Železničnímmos-
tem na Výtoni. Na kano-
isty čeká několik jezů,
ale i závěrečný osm set
metrů dlouhý tunel. ŠK

Problémová linka 294

Úprava vedení linky měla být
pro cestující přínosem. Nová
trasa se ale moc neosvědčila.

● Linka byla zavedena týden
před volbami a měla zlepšit
obsluhu Josefova, Petrské
čtvrti a Nemocnice pod Petří-
nem. Potýká se ovšem
s problémy.

● Čtenáři Metra například upo-
zornili na to, že devítimetro-
vý midibus, který se plíží ulič-
kami Starého Města, už se
při manévrování odřel o za-
parkovaná auta.



1190

28990

16903990

3290

11901190
7990

4490

2899090

1 ks 89,90 Kč,
cena za 1 ks při koupi 2 ks

890
160�

9090

797990

cena ři oupi

Nabídka platí v hypermarketech INTERSPAR Praha (Arkády Pankrác, Galerie Harfa, Europark Štěrboholy, Metropole Zličín, Park Hostivař). Od 17. 10. do 19. 10. 2014 nebo do vyčerpání zásob. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření
smlouvy) ani výzvou k podání nabídky. Jde o dokument určený výhradně k marketingovým a propagačním účelům a důrazně se nedoporučuje, aby kdokoli činil jakékoli obchodní či jiné rozhodnutí výhradně na jeho základě. Pokud tak někdo
přes uvedené varování učiní, stane se tak pouze na jeho vlastní odpovědnost a k jeho škodě. Odběr možný pouze v množství odpovídajícím potřebám běžné domácnosti. Právo na tiskové chyby a chyby v sazbě vyhrazeno. Seznam prodejen
INTERSPAR naleznete na www.interspar.cz.

Niva válec 50%
100 g

Vepřová plec bez kosti
chlazená
1 kg

Ariel
prací prostředek
různé druhy
– 55 pracích dávek
– 70 pracích dávek
(od 4,14 Kč/1 prací dávka)

Pilsner Urquell
světlý ležák
0,5 l
(= 33,80 Kč/1 l)
Vratný zálohovaný obal 3 Kč.

Lovely
toaletní papír
8 rolí, 2vrstvý,
celulóza
(= 4,11 Kč/1 role)

Citrony
1 kg

3990
Citrony

3990
Citrony

Jablka červená
1 kg

Francouzské víno
– Chardonnay
– Merlot
– Cinsault
0,75 l
(= 59,87 Kč/1 l)
Možno kombinovat.
Exkluzivně v

www.interspar.cz

4990�

220�590�

390�

1090�

180�

-37%

-27%

-17%-42%

-26%-33%

-47%

40 ks

8 rolí�

ZDARMA
1+1

Platí
do 21. 10.

2014.
Ceny jsou uvedeny

již po slevě.

na VYBRANÉ
PÁNVE ZNAČKY

-20

maloobchodní cena
1350 Kč

Kuchyňská
váha

399Kč
s 12 body

Akce platí v hypermarketech Interspar
do 3. 2. 2015

nebo do vyčerpání zásob
v jednotlivých prodejnách.

70%
sleva 200 Kč nákupu = 1 bod

12 bodů = až 70% sleva
na výrobek GUZZINI

JAK TO FUNGUJE



www.metro.cz DOMOV pátek 17. října 2014 08

Poskytovatelé hy-
poték na podzim
lákají na zajímavé
akce. Nesmíte ale
moc dlouho otálet.

Nabízíme desetileté fixace už
od 2,29 procenta. Anebo při
podpisu hypoteční smlouvy
vám vyplatíme bonus čtyři ti-
síce. A co třeba bezúčelový
úvěr ve výši až 900 tisíc k hy-
potéce? Zní vám to dobře?
Pak za těmito nabídkami spě-
chejte do České spořitelny,
Raiffeisenbank a do GE Mo-
ney Bank.
Stejně jako v jarním obdo-

bí i na podzim banky spouště-
jí časově omezené akce.
U spořitelny, která v jejím
rámci nabízí nejnižší úroko-
vou sazbu, platí od příštího
pondělí do konce listopadu.
Stejnou sazbu – 2,29 procen-

ta – nabízí také Raiffeisen-
bank, ta ale pouze při pětile-
té fixaci. Banka vám ovšem
navíc vyplatí bonus. „Tato
akce trvá až do 11. listopadu.
Za poskytnutí hypotéky ani
její vedení u nás klienti nepla-
tí žádné poplatky,“ říká její
mluvčí Tomáš Kofroň.
K čemu je dobrá dlouhole-

tá fixace? „Díky nim má člo-
věk větší svobodu plánování
svých výdajů na jiné věci do
budoucna, zná totiž výši mě-
síční splátky, která mu zůsta-
ne po dobu například deseti
let stejná,“ říká mluvčí ČSOB
Pavla Hávová, podle které
v jejich ústavu lidé fixují nej-
častěji na pět a tři roky.
„Takto dlouhodobé fixace

jsou sázkou na jistotu a úrok
2,29 procenta je vskutku ro-
zumně nízký. Považuji to za
výhodnou nabídku,“ komen-
tuje ředitelka společnosti
Next Finance Markéta Šichta-
řová. Má to ale také své nevý-
hody.

„Takhle dlouhé vázací ob-
dobí se ve výsledku nemusí
ukázat jako špatné z hlediska
celkových zaplacených úro-
ků. Co ale může být problém,
je (ne)možnost ukončit hypo-
téku předčasně,“ upozorňuje
pro deníkMetro analytik spo-

lečnosti Cyrrus Tomáš Men-
čík. Přestože pokles úroko-
vých sazeb je dlouhodobý,
podle odborníků by už jít
níže neměly. Na druhou stra-
nu podle Menčíka také růst
úrokových sazeb není na po-
řadu dne.

TOMÁŠ
BELICA
s přispěním Romany Barboříkové

Hypotéky jedou

42
Více než 42 tisíc hypoték si
od začátku roku do konce
června vzali lidé, podnikatelé
a obce. Hodnota těchto úvěrů
dosáhla téměř 86,5 miliardy
korun. Podle odborníků
zájem o hypotéky poroste.

Obrovské exploze a po nich rozsáhlý
požár, který včera zachvátil sklad vo-
jenské munice na Zlínsku. Dva lidé
se pohřešují. Hasiči vyhlásili nejvyšší
stupeň požárního poplachu.
„Tři lidé odešli, o dvou ale zatímne-

víme, kde se nacházejí,“ řekla včera
odpoledne policejní mluvčí Monika
Kozumplíková. Policie uzavřela pří-
jezdové cesty. Na místě zasahoval vr-
tulník a desítka jednotek profesioná-

lů i dobrovolných hasičů, policie mu-
sela evakuovat stovky lidí z přileh-
lých budov.
Sklad patří firmě Imex Group, kte-

rá se zabývá mezinárodním obcho-
dem s vojenským materiálem – ze-
jména dodávkami pěchotní výzbro-
je, výstroje, munice, raket pro letec-
tvo a pro protivzdušnou obranu, pro-
tileteckých systémů a pyrotechnic-
kých prostředků. ČTK

Intimní drama
Východočeské divadlo v Pardubicích zít-
ra chystá premiéru hry Po pláči smích.
Podle tvůrců jde o intimní hru plnou ne-
čekaného humoru, očekávaného pláče
a obnažených duší. ČTK

Hlavní houbařská sezona sice
už skončila, lidé ale z lesů ne-
odejdou s prázdnou. Stále lze
najít hřiby pravé nebo hnědé
a vedle toho už rostou pod-
zimní druhy jako čirůvky
nebo strmělky mlženky. Hoj-
ně rostou i pýchavky, naopak
václavky už skončily. ČTK

Citát

Úroky jít níž už nemo-
hou. Změny se dějí
v zájmu o hypotéky.
Ten by měl růst.
MARKÉTA ŠICHTAŘOVÁ, ANALYTIČKA

Zafixováno na 10 let

Výbuch. Sklad munice vyletěl
do povětří, hledají se dva lidé

Houby. Je po
sezoně, ale
stále rostou

Pozor na jedovaté!

Roste i jedovatá muchomůr-
ka tygrovaná, vypadá jako
růžovka, ty ale už nerostou.

● Lidé zaměňují druhy
muchomůrek. Nedávná
otrava muchomůrkou
zelenou skončil smrtí ženy
ve Zlínském kraji.

Níž už to nepůjde, úrokové
sazby ale hned tak neporostou

Kolik zaplatíte, pokud stojí
nemovitost 2,5 milionu, půjčíte
si dva miliony, splácíte 25 let?

● Česká spořitelna:
2,29 procenta (úroková saz-
ba), 8762 korun (měsíční splát-
ka úvěru)

● UniCredit Bank:
2,84 procenta, 9319 korun

● Komerční banka:
3,29 procenta, 9789 korun

● GE Money Bank a Raiffeisen
bank:
3,49 procenta, 10 002 korun

● LBBW:
3,64 procenta, 10 163 korun

● ČSOB, Hypoteční banka:
3,99 procenta, 10 546 korun

● Některé banky si účtují
poplatky za vyřízení úvěru.

Zdroj: G olem finance

VELKÝVÝBĚR NAE-SHOPU www.svetmineralu.cz

WWW.SVETMINERALU.CZ

MINERÁLY, KTERÉ VÁM DODAJÍ ENERGII

POUZE TENTO
VÍKEND
KŘIŠŤÁLOVÝ
NÁHRDELNÍK V AKCI
ZA 29 Kč (prodejní cena 129 Kč)

PŘIJĎTE S TÍMTO
ÚSTŘIŽKEM
Akce platí 18. - 19. 10. Jedna osoba může
uplatňovat pouze jeden ústřižek

AKCE

DRNOVSKÁ 36, PRAHA 6 (300 M POD OBI),
OTEVŘENO: PO - NE: 10.00 - 20.00

PRAŽSKÁ 62/116, ÚSTÍ NAD LABEM - VAŇOV,
OTEVŘENO: PO - SO: 11.00 - 19.00

NC EDEN, U SLÁVIE 1527, PRAHA 10,
OTEVŘENO: PO - NE: 09.00 - 21.00 nově

otevřeno

NÁHRDELNÍK V AKC
129 Kč)

KŘIŠŤÁL EXTRA 60 cm náhrdelník
Léčí srdeční choroby, obtíže při trávení...
Působí harmonicky na všechny emoce

29,-

inzerce



SVĚT pátek 17. října 2014 09

Druhý rok po sobě
obsadil čelo žebříčku
nejlépe vydělávajících
mrtvých celebrit zpěvák
Michael Jackson.

Americká popová ikona Michael
Jackson, která odešla z tohoto světa
v roce 2009, je stále in. Zprávu přine-
sl časopis Forbes, který sestavuje žeb-
říčky nejvíce vydělavajících lidí.
Nahrávky Jacksonových písní

v roce 2013 vydělaly odhadem 140
milionů dolarů (téměř tři miliardy
korun). Za Jacksonem se zařadil zpě-
vák Elvis Presley s 55 miliony dolarů.
„Jen málo celebrit dokázalo lépe než

Michael Jackson, že finanční život
může existovat i po fyzické smrti,“
komentoval Forbes nově sestavený
žebříček. Jackson byl první i loni,
v roce 2012 ho předstihla americká
herečka Elisabeth Taylorová. Ta skon-
čila letos čtvrtá s 25 miliony dolarů
před zpěvákem Bobem Marleyem
s 20 miliony dolarů. iDNES.cz

Jackson po své
smrti vydělává

Dostane švihák Brad Oscara?
Herec s lišáckým úsměvem Brad Pitt natočil nový film z druhé světové
války s názvem Železná srdce. Autorem dramatu je David Ayer, tvůrce
děl Patrola či Street Kings, a ve filmu byl použit dobový tank Tiger 131,
jediný plně funkční exemplář na světě. Už po festivalových předpremié-
rách se začalo mluvit o tom, že by Pittovi mohl tento snímek vynést no-
minaci na Oscara a asi i slavnou filmovou cenu samotnou. Světová pre-
miéra proběhne dnes, v českých kinech pak 13. listopadu. AP

Africe hrozí kvůli
ebole hladomor
V souvislosti s epidemií eboly va-
roval Světový program pro výži-
vu před vznikem vážné potravi-
nové krize v západní Africe. Or-
ganizace OSN, která ve světě po-
máhá v boji proti hladu a podvý-
živě, uvedla, že se Spojeným ná-
rodům stále nepodařilo dostat
k 750 tisícům lidí v nejhůře posti-
žených oblastech.

Pod lavinou v Nepálu
zemřeli dva Slováci
Mezi nejméně 30 mrtvými horo-
lezci v Nepálu jsou i dva Slováci.
Jejich těla našli včera záchranáři.
Slovenskou výpravu s průvodci
smetla lavina, když šli zdejší oblí-
benou trekingovou trasu. Oblast
zasáhly ve středu sněhové bouře
a laviny, které jsou pro toto roč-
ní období netypické. Dalších
sedm Slováků a jednoho Čecha
se už podařilo zachránit. ČTK

Žebříček nebožtíků

Za Jacksonem se umístil Elvis Presley,
který vydělal jednu miliardu korun.

● Dalšími jsou například: americký
kreslíř Charles Schulz (796 milionů
korun), Marilyn Monroe (322 milio-
nů korun), hudebník John Lennon
(258 milionů) a Albert
Einstein (215 milionů).

Zprávy krátce





www.metro.cz FINANCE pátek 17. října 2014 1 1

Kurzy

EURO
27,55

DOLAR
21,61

LIBRA
34,57

NAFTA: 36,04
NATURAL: 36,68

Galerie Trafačka v současném objektu
ve Vysočanech končí. Stěhovat se
bude v lednu, v dubnu začne demoli-
ce objektu. Kam se umělci přestěhují,
není zatím jasné. „Zatím intenzivně
hledáme alternativní prostory, ovšem
bezúspěšně,“ řekla koordinátorka ga-
lerie Blanka Čermáková.

Trafačka vznikla v prostorech býva-
lé elektrické rozvodny a původně
měla plánům developera ustoupit do
roka. Zatímco obyvatelé pavlačového
domu se už vystěhovali, galerie na
svém místě zůstala, navíc převzala
prázdné byty a využívá je jako ateliéry
českých i zahraničních umělců. ČTK

ErarozdávPraze100tisíckorun.
Komupřipadnou, rozhodneveřejnost
Tři veřejně prospěšné projekty
z Prahy získají 100 tisíc korun
na svou činnost z programu Era
pomáhá regionům. O tom, kdo
dostane nejvyšší grant, rozhodne
veřejnost.

Projekt, kterému se podaří zís-
kat nejvíce peněz od drobných
dárců, dostane od Ery finanční
příspěvek ve výši 45 tisíc korun,
projekt na druhém místě vyhraje
35 tisíc a třetí v pořadí 20 tisíc ko-
run. Vše si můžete prohlédnout na:
www.erapomaharegionum.cz. A rov-
nou zde můžete i své favorizované
programy podpořit. „V Praze a okolí
se přihlásilo 24 projektů, z nichž jsme
vybrali tři nejzajímavější,“ vysvětluje
Jitka Švejcarová, manažerka
společenské odpovědnosti Ery.

Jedním z nich je projekt Cesta za
prací, s nímž se přihlásila organizace
Asistence. Chce pomoci 10 lidem
s postižením najít a udržet si práci.
Jde především o odborné konzultace
týkající se psaní životopisu, hledání
práce, spolupráce se zaměstnavateli a
ergoterapeutické poradenství.

Klub Jahoda, který se přihlásil s pro-
jektemZahrádkauprostředsídliště,
zase slouží jako útočiště dětem
v nepříznivé životní situaci z Černého
Mostu. Chodí sem děti ve věku 6 až
14 let, které by jinak trávily svůj čas
potulováním se po sídlišti, experi-
menty s alkoholem a kouřením. Aby
se podpořil jejich vztah k přírodě
a zdravé stravě, chce Jahoda ve spo-
lupráci s dětmi vytvořit na terase
zahrádku, která bude sloužit nejen
znevýhodněným dětem.

S budováním zahrady souvisí
i třetí projekt – Rozvoj soused-
ských vztahů. Zahrada Smetánka
vznikla na Praze 2 jako aktivní pod-
pora a posila sousedských vztahů.
Najdete tu dětské hřiště, terasu, gril
nebo sportoviště. Na co se hledají
další peníze? Díky příspěvkům bude
moci sdružení rozšířit koncept, or-
ganizovat kulturní a společenské
akce nebo vybudovat hřiště na pé-
tanque.

„Nyní už tedy záleží jen na
aktivitě jednotlivých organizací a je-
jich schopnosti zajistit si co nejvyšší
podporu lidí,“ uzavírá Švejcarová.

Zákon je podle
odborníků správ-
ný, mohl by ale
být i tvrdší.

Od roku 2016 budou hráči
hůře hledat místa, kde by
svou závislost ukojili. Minis-
terstvo financí totiž připravi-
lo návrh zákona, který počítá
také s tím, že z restaurací či
benzinek automaty zcela zmi-
zí. Zůstat mají jen sázkové
kanceláře, kasina a herny.
„Nejlepší by bylo hazardní

automaty zakázat a také další
formy hazardu podstatně
omezit. Zpřísnění zákona je
ale krok správným směrem,“
domnívá se bohnický primář
Karel Nešpor. O dobrý krok
jde také podle Zdeňky Koša-
tecké, zákon by ale mohl být
klidně ještě tvrdší. „Bohužel,
ve stínu zůstávají sázkové
kanceláře, on-line sázení a ka-

sina. Přitom reklama sázko-
vých kanceláří a kasin bom-
barduje nás všechny téměř
na každém kroku,“ dodává
odbornice na léčbu závislostí
Košatecká. Že na okraji zá-
jmu politiků je i kurzové sáze-
ní, se domnívá také abstinují-
cí sázkař Ondřej Myška.

Podle odborných odhadů
se ročně vydá na boj s násled-
ky hazardu až 16 miliard,
s patologickou závislostí se
léčí na 1300 lidí ročně.

Trafačka, v níž tvoří i umělci ze zahraničí, zanikne. WWW.GRAFFITI-WALLS.COM

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

V Česku loni vzrostl počet do-
larových milionářů o téměř
osm procent na rekordních
19 400 lidí. Celosvětový růst
byl téměř o 15 procent na
13,7 milionu. Vyplývá to ze
zprávy firem Capgemini
a RBC Wealth Management.
Celosvětově se bohatství dola-
rovýchmilionářů zvýšilo díky
zlepšení ekonomiky a akcio-
vých trhů o 14 procent na re-
kordních 52,6 bilionu dolarů.
Nejvíce jich je v USA, v Evro-
pě jich je 3,83 milionu. Podle
studie se boháči zaměřují pře-
devším na investice. ČTK

Citát

Sázkové hry z toho
vycházejí jako vítěz,
nikdo si nepřipouští
sázení jako problém.
ONDŘEJ MYŠKA, ZÁVISLÝ NA SÁZENÍ

V Evropské unii nuceně pra-
cuje až 880 tisíc lidí, v Česku
bylo loni zaznamenáno 52
případů. Tvrdí to zprávaMezi-
národní organizace práce. Zít-
ra se proto rozběhnou kampa-
ně, které budou upozorňovat
na vykořisťování a obchod
s lidmi. Poukážou také na pra-
xi ve státech EU včetně Čes-
ka. U nás šlo o případ na
chřestových polích, ve Švéd-
sku na ovocných farmách.
Kampaň připomene i 28 sbě-
račů jahod, kteří byli v Řecku
zastřeleni, když se domáhali
vyplacení své mzdy. ČTK

Boháči. 20 tisíc
Čechů má přes
milion dolarů

Boj proti hazardu
je nedostatečný

S čím zákon počítá?

Zpřísnění začne v roce 2016.

● Vzniknout má registr hráčů.
Ti, kteří se léčí ze závislosti,
by v něm byli vedeni a nemě-
li by mít šanci vůbec si za-
hrát. V registru by byli i lidé,
kteří pobírají sociální dávky.

● Také maximální částka, kte-
rou bude možné prosázet,
bude zastropována. Mělo by
jít o tisíc korun za hodinu,
měsíčně maximálně 20 tisíc.

● V obci do pěti tisíc lidí by
měla být jen jedna herna.

Krátce

Škoda nabídne
další nová místa
Závod automobilky Ško-
da Auto v Kvasinách če-
kají v příštích letech vel-
ké investice a nabírání
až 1500 nových pracovní-
ků. Výrobu v továrně
chce firma navýšit. Kro-
mě stávajících modelů
se tu bude vyrábět i nový
terénní vůz. iDNES.cz

Obchod s lidmi.
Kampaň ukáže

Trafačka. Umění musí
ustoupit obchodům

Obchody a byty místo kultury

Kultovní místo, kde tvořili umělci,
definitivně zanikne.

● Místo galerie vyroste do čtyř let více-
účelový objekt s byty a obchody.

● Nový rezidenční objekt vyroste na
trojúhelníkovém pozemku mezi
ulicemi Českomoravská, Ocelářská
a Kurta Konráda. Jeho součástí bude
opravený pavlačový dům, který na
místě už stojí. Přibude desetipatrová
budova se 112 byty a 38 ateliéry, re-
staurací a čtyřmi obchody.





www.metro.cz VÍKEND pátek 17. října 2014 13

Nejlepší způsob, jak oslavit letošní
Den chleba, je namazat si ke snídani
aspoň jeden krajíc. Češi jsou chlebo-
vý národ a „božímu daru“ dávají už
tradičně přednost před všemi ostatní-
mi druhy pečiva.

Nejvíc se u nás chléb nakupuje
v malých a specializovaných prodej-
nách a průměrná česká rodina ho roč-
ně spotřebuje 54 kilo, což je víc než
v Německu a Rakousku. Zájem
o chléb, zejména ten z tradičních su-
rovin, potvrzuje vedoucí pekáren hy-
permarketů Globus Pavel Meduna.

„Lidé se stále více zajímají o to, z ja-
kých surovin je chléb vyrobený. Čím
dál více lidí si koupí ten čerstvě upeče-
ný, s obsahem žitného kvasu a podle
české receptury,“ vysvětluje. ROW

Na kulturním festi-
valu Open Square
bude tématem i au-
tor Pána prstenů.

Jedno náměstí (Jana Palacha),
dvě zajímavé akce, to všech-
no díky filozofické fakultě
a České filharmonii, které
tam sídlí. Obě se zítra spojí
k šedesátému výročí Tolkie-
nova nejslavnějšího díla.
„Slavíme první vydání

Pána prstenů, který je pro
mnoho z nás tou hlavní ang-
licky psanou knihou, kterou
jsme si buď chtěli, nebomuse-
li přečíst,“ říká proděkan Filo-
zofické fakulty Univerzity
Karlovy Jan Bičovský.
„Tolkiena jsme vybrali

také proto, že jeho literární
dílo má vazbu na celou řadu
oborů vyučovaných na naší
fakultě,“ vysvětluje Bičovský.
Přednáškový blok bude sou-

částí prvního ročníku festiva-
lu Open Square na Palachově
náměstí.
O Tolkienově inspiraci filo-

logií bude přednášet odbor-
ník na starší evropskou litera-
turu Jan Čermák, Jiří Starý
zase objasní vztahy mezi Tol-
kienovou tvorbou a starose-
verskou literaturou.

„Přednášky potrvají přibliž-
ně hodinu. Poté následuje dis-
kuse. Přednášející rozeberou
Tolkienovo dílo z různých
úhlů pohledu a věnují se
aspektům, jež jim jsou v něm
blízké,“ láká čtenářeMetra Bi-
čovský.
V rámci festivalu se budou

konat také výstavy, worksho-

py či prezentace studijních
oborů fakulty. Celá akce vyvr-
cholí koncertemČeské filhar-
monie.
„Česká filharmonie se chce

během dne otevřených dveří
představit jako místo pro
všechny, kteří mají rádi umě-
ní bez předsudků a pro které
je jedinýmopravdovýmkrité-
riemumělecké produkce kva-
lita,“ vysvětluje David Mare-
ček, generální ředitel České
filharmonie. FILIP JAROŠEVSKÝ

Struny podzimu,
potěšení pro děti
Divadlo Minor se od dnešního
dne do neděle otevře hudbě, po-
hybu a nekonečné dětské fanta-
zii. Rodinné výpravy se mohou tě-
šit například na legendární Spiri-
tuál kvintet, oslnivé africké a bra-
zilské rytmy či Hu(d)bohraní
v podání beatboxera Ondřeje
Havlíka aka End.ru. Program do-
plňují výtvarné a řemeslné
workshopy dětské tvořivosti. ŠK

před
operací

inzerce

Bubnování v Minoru ARCHIV

Hobit: Šmakova dračí poušť TOTALFILM.CZ

Zprávy krátce

Rady a zkušenosti známých
fotografů můžete získat na
veletrhu a festivalu současné
fotografie Foto Expo, který se
koná zítra v Národním domě
na Vinohradech. V prosto-
rách budovy se uskuteční te-
matické přednášky a praktic-
ké workshopy. ŠK

Příznivci Hobita zamíří
za Tolkienem i hudbou

S krajícem v ruce.
Češi slaví Den chleba

Program Open Square

Co nás zítra čeká.

● Přednášky, workshopy, pre-
zentace školy či diskuse.

● Program vyvrcholí večerním
koncertem České filharmo-
nie v Rudolfinu.

● Zajímavý after program zajis-
tí rapper Vladimir 518 a On-
dřej Anděra.

Chleba..., který je nejlepší?

A jak poznat dobrý chléb? Radí maji-
tel francouzské pekárny v Lahovicích
Jan Ivanco.

● Podle vůně – „recyklovaný“ chleba
semletý ve velkovýrobně ze starého
chleba nevoní vůbec. Kvalitní také
mnohem déle vydrží.

● Dobrý chléb se pozná podle křupavé
kůrky i podle ok uvnitř – pravý kvá-
sek udělá jinou parádu než droždí.

● U chleba také platí, že kvalitní pozná-
te podle ceny, laciný chléb nemůže
nikdy být dobrý. Ale pozor, i špatný
chléb může být drahý.

inzerce

Foto Expo. Na
Vinohradech



www.metro.cz VÍKEND pátek 17. října 2014 14

Genzer o nové
talkshow TGM,
o nejbizarnějším
hostu i o svém
jméně a příjmení.

Showman, bavič. Co na srdci,
to na jazyku. Richard Genzer
spolupracuje s Michalem Su-
chánkem spoustu let. Tento-
krát populární dvojice ve spo-
lupráci s režisérem Ondře-
jem Sokolem rozjela na přelo-
mu srpna a září nový zábav-
ný pořad TGM, kam si občas
pozvou i vysloužilé politiky.
A než k rozhovoru s Richar-
demGenzeremdošlo, dostala
se do politiky i jejich kama-
rádka Veronika Žilková. „No,
to si děláte…Ona je vážně za-
stupitelkou? Tak už je v tom
celá rodina,“ žasnul v pondě-
lí dopoledne Genzer.

Do TGM jste si hned v prv-
ním díle pozvali netradič-
ního hosta – Václava Klau-
se. To není zrovna dvakrát
veselá kopa...
Když jsme oznámili, že

chceme pozvat Klause, tak na
to všichni reagovali, že jsme
blázni. Ale snad jsme ho li-
dempředstavili i v jiném svět-
le, než ho znají. A vtipný člo-
věk svým způsobem vlastně
je. Samozřejmě že to lidi roz-
dělovalo, někdo ho rád má,
někdo ne, tak to prostě je.

Tuto neděli uvidí diváci
zase Ivana Langera.
Ano, pokud totiž politik,

tak vysloužilý. Ten totiž mlu-
ví daleko víc než ti současní.
A nás hlavně zajímalo, jak to
na tom ministerstvu vypada-
lo. Probrali jsme s ním i dro-
gy, protože i on… měl ná-
vrh…

Já se lekl, že i on… bral…
No,musím říct, ať se lidi dí-

vají, dozvědí se dost zajímavé
věci.

Nicméně nezvete si jen bý-
valé politiky…
Samozřejmě, například teď

v neděli uvidí diváci člověka,
který ujel na koloběžce Tour
de France. Což si myslím, že
je úplný psychopat. Tahle
banda lidí musí zákonitě
něco brát, protože tři a půl ti-
síce kilometrů na koloběžce,
která ještě do kopce nejede…

Na rozdíl od předešlých

pořadů jste nyní i koprodu-
centy. Jak vám to klape?
My teď vlastně sedíme na

dvou židlích. Nejprve jsme
na té první a napadne nás, že
bychom chtěli to a to. Pak si
přesedneme na druhou židli
a všechno zamítneme. Dřív
jsme nadávali druhým, teď
vlastně nadáváme sami sobě.

Odřeknou vám někteří
hosté pozvání?
Jistě, někdo prostě nemá

čas, někdo nás nemá rád, což
naprosto chápu a jsem rád,
že to řekne na rovinu, a něk-
do se bojí. A ty poslední se
snažímepřesvědčit, že jimne-
chceme ubližovat a být vtip-
ný není podmínkou.

Jak probíhá příprava scé-
náře, prozrazujete hostům
otázky předem?
My máme člověka, který

s nimi dělá rozhovory, najde
si o nich něco zajímavého. Ne-
chceme se zpěváka ptát, jak
semu zpívá nebo jestli má ra-
dost z cen. To všichni vědí.
Ale zaujme nás, když si ujíždí
třeba na kamenech nebo si
doma zřídil buddhistický
koutek. Hostům ale prozradí-
me jen témata, nikoliv otáz-
ky. Probíhá to asi takto: „Nej-
prve vás představíme, pak
s vámi probereme psy, proto-
že máte dva doma, pak že

nejste nejlepší řidička, proto-
že jste bourala.“ Na to ona:
„Ale to jsem vám neříkala.“
Já na to: „Ale to se všeobecně
ví…“ a podobně. Otázky a od-
povědi dohodnuté nejsou
v žádném případě, všechno
vzniká až na pódiu.

Nejbizarnější host
nejen z TGM, ale třeba
i z Mr. GS?
Rozhodně chlápek, který

mě postřelil flintou. Toho
bych chtěl zase vidět. Já dr-
žím balonek a on mě trefí do
žeber. Sice to byla vzduchov-
ka, ale když to člověk nečeká,
tak to pořádně štípne. Jako
omluvumi nabídl dva volňás-
ky do první řady na své před-
stavení s tomahavky. S díky
jsem odmítl. A jindy jsme si
pozvali sommeliérku, se kte-
rou jsme se učili asi čtyřicet
minut ochutnávat vína. Dove-
dete si představit, jak to asi

dopadlo. Naštěstí jsme na to
diváky upozornili předem.

Co vy na to, že Veronika
Žilková je v Suchdole no-
vou radní…
Když si vzpomenu, jak děla-

la s culíky počasí… To mi teď
připomíná, že nedávno jsem
trávil prázdniny v jedné vo-
jenské zotavovně, kde jsem si
chtěl prodloužit pobyt, proto-
že se mi tam vážně líbilo. Na
to mi však bylo odpovězeno,
že je to vyloučené, protože
má přijet „nejvyšší“ (ministr
obrany Stropnický). Tak jsem
šel zpátky do apartmánu a ne-
chal tam lístek: „Milý pane
ministře, sedm let jsem živil
vaši ženu v Tele Tele, nevím,
proč bych tady s vámi ne-
mohl bydlet. Genzer.“

Máte nepříliš tradiční jmé-
no, odkud pochází?
Tváří se sice jako německé,

ale je polské. Horší je k tomu
příjmení něco sehnat. Ri-
chard v pubertě znělo skvěle,
to se holkám líbilo. Horší
bude, až mi bude sedmdesát
a lidi mě budou zdravit: „Jéé,
ahoj, Ríííšo!“ Pro domov dů-
chodců mi to nepřipadne
zrovna důstojné.

V Praze se poprvé uskuteční
festival pantomimy Mime
Fest a hned si pro diváky při-
pravil tři výjimečné hosty, za-
hraniční hvězdy současné
pantomimy. Neuvěřitelné
žonglování s pingpongovými
míčky předvede Michael
Trautman, německo-fran-
couzská dvojice Bodecker &
Neander představí vtipné
představení Deja-vu?, nebude
chybět ani syrový a provoka-
tivní americký klaun Red
Bastard. Festival začíná dnes
v Paláci Akropolis a potrvá do
22. října. NEK

Mime Fest. Míří
k námmistři
pantomimy

Red Bastard 2x MIME FEST

Představení Deja-vu?

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Partičku mohou vidět diváci už jen na zájezdech. MAFRA

Nechci, aby mi
ve stáří říkali Ríšo

TGM

Novou talkshow TGM vysílá
televize Prima každou neděli
v 21.30 hodin.

● Tuto neděli diváci uvidí:
Ivana Langera
Ivu Pazderkovou
Michala Kulku – mistra
světa v koloběhu

Pozvánka na módní přehlídku

METROPOLE ZLIČÍN

DESIGNER
COLLECTION
by Vladimír Staněk

Nákupní centrum Metropole
Zličín posouvá hranice

působnosti českých módních
center. Zatímco jiná obchodní
či nákupní centra módu pouze

nabízejí, Metropole Zličín
ji také vytváří. Nejnovějším

projektem tohoto zavedeného
nákupního centra se širokou
nabídkou obchodů je unikátní

módní kolekce MTRPL –
METROPOLE ZLIČÍN DESIGNER

COLLECTION
by Vladimír Staněk.

Kompletní kolekce bude
veřejnosti představena během

módní showMETROPOLE
SVĚTOVÁ v podání JADDance

Company by Yemi A.D.,
která se uskuteční v sobotu
18.10. od 13:00 v prostorách

Metropole Zličín.

inzerce



pátek 17. října 2014 15

Turnaj má nalákat
lidi do nově
opravené haly.

Celkem dvacet čtyři týmů si
to rozdá začátkemzimyna no-
vém povrchu haly TJ Spoje
v Praze 3.

Multifunkční hala nedávno
prošla rekonstrukcí povrchu.
Tělovýchovná jednota do kon-
ce měsíce hodlá kompletně
upravit i zázemí haly. Nově
upravené interiéry pak jedno-
ta představí turnajem.

„Jako podporu sportu v Pra-
ze a zanesení haly do povědo-

mí sportovců jsme připravili
turnaj, který se bude konat
první víkend v prosinci,“ zve
fotbalové nadšence organizá-
tor akce Jan Křemen.

Hala pojme až 300 diváků.
Kromě kopané lze zde provo-
zovat i košíkovou, volejbal,
badminton, florbal, házenou
i volejbal. MAREK HÝŘ

HELLO, DOLLY!
Jerry Herman / Michael Stewart

Divadlo pro vaše výjimečné večery

Slavný americký muzikál s živým
orchestrem! Ivana Chýlková v režii
Ondřeje Sokola bez alternace.
Dále hrají: J. Dulava / J. Carda,
S. Babčáková / M. A. Fingerová,
K. Hádek / M. Slaný, J. Meduna /
V. Jílek, B. Kohoutová, M. Maděrič

a další. Speciální host: Naďa
Urbánková nebo Yvonne Přenosilová

www.studiodva.cz

Palác Fénix, Václavské nám. 56, Praha 1
Pokladna: po–ne 11.00–19.00,

tel.: 222 222 598

Začátky představení v 19.00,
není-li uvedeno jinak

NEjbLižší přEDstavENí

●

●

17. 10. pá Opačné pohlaví
(David Tristram)
18. 10. so David Koller 2014 KONCERT
19. 10. ne David Koller 2014 KONCERT
20. 10. po Rybárik kráľovský
(William Douglas Home) Štúdio
L+S, Bratislava, SLOVENSKÉ PONDĚLKY
21. 10. út Hlava v písku
(Patrik Hartl)
22. 10. st vše o mužích
(Miro Gavran)
23. 10. čt vše o mužích
(Miro Gavran)
24. 10. pá Hello, Dolly!
(Jerry Herman, Michael Stewart)

Do turnaje se může přihlásit kdokoliv. PROFIMEDIA.CZ

Malá opatrnost dětí při komu-
nikaci na internetu, virtuální
přátelé a počítačové hry. Za vy-
sedáváním u počítače se při-
tom může skrývat dětská sa-
mota. Upozornit na osamění
dětí chce nadace Naše dítě pro-
střednictvím drakiády tuto ne-
děli. Areál Psychiatrické ne-
mocnice Bohnice odpoledne
zaplní barevní papíroví draci.
Draka si mohou děti přinést
vlastního nebo si ho v areálu
koupit a dozdobit. METRO

Společnost STOB pořádá zdar-
ma svůj Den zdraví. Návštěv-
níci si budou moci vybrat
z šestnácti druhů pohybo-
vých aktivit, a to jak pro začá-
tečníky, tak pokročilé. Ztrace-
nou energii budemožné dopl-
nit ochutnávkami nových nu-
tričních potravin. Letošního
Dne zdraví, který proběhne zí-
tra v ZŠ Rakovského v Praze 4,
se zúčastní 60 vystavovatelů
pomůcek k redukci váhy. MET

Halu otevře
fotbálek

Drakiáda. Proti
dětské samotě

Přihlášky

Zájemci o turnaj se mohou
přihlásit na adrese:

● info@halaspojepraha.cz
nebo na telefonním čísle
728 678 430

Den zdraví.
Pohyb a zdravé
pochutiny



www.metro.cz SERVIS pátek 17. října 2014 16

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Úkryt, ve kterém se
skrývala židovská
dívka Anne Franková,
odhalili nacisté v:
a) Paříži
b) Berlíně
c) Amsterodamu

2 Americký exprezident
James Carter, nositel
Nobelovy ceny za mír,
letos slaví narozeniny:
a) 70
b) 80
c) 90

3 Magion byl televizní
pořad pro děti, který
byl na našich
obrazovkách od roku
1984 do roku:
a) 1989
b) 1993
c) 1996

4 V Hořicích
v Podkrkonoší se od
roku 1936 jezdí závod
motorek, který má
v názvu počet zatáček:
a) 100
b) 200
c) 300

5 Známý český
sexuolog, který se
narodil roku 1954 ve
slovenské Levoči, se
jmenuje:
a) Uzel
b) Weiss
c) Zvěřina Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
c,
4-
c,
5-
b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 25,5 °C
Rok výskytu: 1967

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 12
Max. 16

Min. 14
Max. 18

Min. 18
Max. 22

Min. 17
Max. 21

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:20 Banánové rybičky
14:45 Na cestě po Rio Pichis
15:10 Profesionálové (41/57)
16:00 Na stopě
16:40 Cestománie
17:10 Polopatě
17:55 Události v regionech

za okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 Toulavá kamera vychut-

nává Česko
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Planeta Země: Království
ledu

13:45 Bojovníci s klimatem
14:00 Chcete mě?
14:25 Bitvy starověku
15:10 Dobrodružství vědy

a techniky
15:55 Věda na vlastní kůži
16:50 O vědě a vědcích
17:15 Lidské smysly
18:05 Moje rodina V
18:35 Krásy evropského pobřeží
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Neviditelní (7/13)
Komed. seriál (ČR, 2014).
Do Prahy přijíždí sjednat
pořádek druhý muž Slad-
kovodní aliance. Nečekaně
podpoří Edovu petici pro
coming out vodníků. Hrají:
J. Bartoška, J. Langmajer,
L. Sobota, I. Chýlková,
K. Liška-Boková a další

21:05 13. komnata Petra
Svobody

21:33 Losování Šťastných 10
a Šance milion

21:35 Všechnopárty
22:30 Slavná hudební čísla
23:25 Čas přílivu

Detektivka (Fr., 2011)
01:00 Sama doma
02:35 Chalupa je hra
02:55 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Dramatické příběhy
z divočiny
Dokument. Přežije surikatí
mládě z pouště Kalahari ve
světě plném nástrah
a nebezpečí? Cyklus
z kolekce BBC Earth

20:55 Panství Downton IV
(7/10)

21:50 Zločin III (7/10)
Krimiseriál (Dán., 2011)

22:50 Lovná zvěř
Thriller (USA, 2010)

00:35 Druhý muž
Myster. drama (USA/VB,
2008)

02:00 Babylon
02:25 Rasismus je, když...
02:50 Zašlapané projekty
03:10 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Proroctví
Thriller (USA/VB/Austr.,
2009). Zádumčivá školačka
kdysi uložila do časové
schránky list papíru, na
který zapsala data
katastrof, které se stanou
v příštích letech. Uvedla
i místa a počty obětí. Po
padesáti letech proroctví
rozluští astrofyzik John.
Avšak ani on sám netuší,
kolik dalších a mnohem
horších událostí podivný
dokument předpovídá.
Hrají: N. Cage, R. Byrneová,
Ch. Canterbury a další

22:45 Dnes zemřeš
Akční film (USA, 2005)

00:45 Šílená láska
02:45 Doktor z hor: Nové

příběhy III (17)

PRIMA

16:05 ShowREC
MatYES a novinky z Óčka,
klipy na SMS přání

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
18:00 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 Best of Vypsaná fiXa
21:10 Ve Vatě

Světem luxusu provádí
Kateřina Kristelová

21:30 Party ride
23:00 Roxtime
23:05 Party ridey
02:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Rumplcimprcampr
Pohádka (ČR, 1997). Král
Valentýn a jeho moudrá
choť by byli rádi, kdyby se
jejich jediný syn a násled-
ník trůnu princ Hubert
konečně oženil s movitou
princeznou a ujal se vlády.
Ani jeden zatím netuší, že
princ si už dávno královnu
svého srdce našel - krás-
nou, avšak chudou Božida-
ru ze statku. Oba zamilova-
ní ale vědí, že sňatku prin-
ce s kozopaskou pan král
nikdy nepožehná. Leda by
se stal zázrak...

22:20 Ro(c)k podvraťáků
00:25 Mentalista IV (18)
01:15 Dr. House V (23)
02:00 Novashopping
02:30 Prásk!

NOVA

20:15 Graceland (6)
Krimiseriál (USA, 2013).
Graceland je luxusní sídlo
na jihokalifornské pláži,
které se stalo základnou
pro elitní agenty FBI, DEA
a celní stráže. Hrají:
A. Tveit, D. Sunjata, V. Ferli-
tová a další

21:20 Graceland (7)
Krimiseriál (USA, 2013)

22:20 Vrány útočí
Horor (N, 2006)

00:25 Tak mě někdy napadá
Drama (USA, 1970)

02:35 Tráva VIII (4)
Seriál (USA, 2012)

03:05 Star Trek: Vesmírná loď
Voyager (10)
Seriál (USA, 1995)

03:50 Vrány útočí
Horor (N, 2006)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla IV (17)
13:20 Odložené případy II (15)
14:20 Dr. House V (23)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (137)
16:35 Dva a půl chlapa III (4)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Mentalista IV (18)
18:25 Ulice (2685)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:25 Wolffův revír IV (20)
Zabiják. Krimiseriál

14:25 Doktor z hor: Nové
příběhy III (17)
Vina a trest

15:25 Rizzoli & Isles: Vraždy
na pitevně IV (13)
Klaunův pláč

16:25 Komisař Rex II (10)
17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (8)
Jistá smrt. Myster. seriál

13:35 Jmenuju se Earl III (6)
Frankovo děvče. Komed.
seriál (USA, 2007)

14:05 Simpsonovi XIV (8, 9]
15:05 Bořiči mýtů III (23)
16:10 Ztraceni IV (2)

Nikdo nepřežil
17:10 Jmenuju se Earl III (7)
17:40 Grimm III (5)

Bubák. Fantasy seriál
(USA, 2013)

18:30 Simpsonovi XIV (10, 11)
19:20 Kdo přežije: Samoa (5)

06:00 Ranní fresh
06:30 G2 Talenti
06:35 Ranní fresh
07:30 G2 Talenti
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Roxtime
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Roxtime
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news

„Ups, s tím
česnekem jsem to asi
trochu přehnala.“

PAVEL VALÁŠEK,
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 17. října 2014 17

Lucie
Valterová
Ne, naopak

skončila odchodem
Hudečka.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Borek
Janíček

Doufám, že
ano. Přál

bych jim to!

inzerce

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

Volejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Před víkendem je třeba se
uvolnit. Veškeré plánování

necháte na protějšku. Ať už se jedná
o program, nebo nutný nákup potravin.

Beran 21/3–20/4
Jste plní dobré nálady! I když
v zaměstnání řešíte mnoho

složitých okolností vaší práce. Těšíte se
totiž na přicházející víkend!

Váhy 23/9–23/10

Zachováte se jako správný
člověk! Budete tolerantní

k lásce svého sourozence, i když s ní ne-
souhlasíte! Odsuzování je malichernost.

Rak 22/6–22/7
Pokud potřebujete poradit,
rozhlédněte se kolem sebe!

Nejlepší pokyny pro partnerský vztah
vám nejlépe dá vaše sestra nebo matka.

Kozoroh 22/12–20/1

Už od rána budete aktivní!
Je to důležité pro práci. Do-

poledne totiž zažijete úspěšná jednání,
která vám přinesou dobré výsledky.

Býk 21/4–21/5
Otázka inancí je pro vás teď
skutečný problém. Sice máte

problémy, jak vyjít s platem, ale partner
vám dobře poradí, jak na to.

Štír 24/10–22/11

Celý týden jste jen pracova-
li, a kvůli tomu máte trochu

ochablé svaly. V práci je proto třeba více
využívat možnosti se protáhnout.

lev 23/7–22/8
Ještěže umíte dobře jazyky!
Dokážete se lépe účastnit

pracovních jednání. Nebudete při zdi
a debaty s cizinci dopadnou skvěle!

Vodnář 21/1–20/2

Nejvíc kvalitní práce prove-
dete při pracovním obědě!

Pusa vám při něm jede stejně rychle
jako při kousání. Budete mít dobrý pocit!

Blíženci 22/5–21/6
Už dlouho si budujete kvalit-
ní přátelství! Hlavně ve svém

zaměstnání. Klienti a hlavně kolegové
z práce vám proto ve všem přejí.

Střelec 23/11–21/12

Práci se už dnes nevěnujete
tak aktivně a raději přemýš-

líte nad soukromým životem. Chcete ho
vylepšit a uděláte pro to maximum.

Panna 23/8–22/9
Dnes máte potřebu zažít
něco pěkného! Proto sice

pracujete odpovědně, ale chcete si najít
i více času i pro své blízké a přátele.

Ryby 21/2–20/3

Astroložka Helga

Znám vaši budoucnost!

Komiks

Řešení sudoku

KLIENT, NEBO
SPOLUMAJITEL?

Letos jsemměl dvě rozdílné zkušenosti s českými špitály, jed-
nu negativní a druhou pozitivní, takže v prvním případě jsem
byl logicky rozčarován, ve druhém spokojen.
Samozřejmě že jde o subjektivní pohled, ale vždyť tu jde pře-
ce o mě, to já platím daně. Možná vám připadnu jako blázen,
že při vstupu do nemocnice myslím na daně, ale do Bohnic
mě zatím neodvezli. Ale myslet na daně byste měli i vy, drazí

čtenáři. Já si na ně často vzpome-
nu, třeba když ujíždím po dálni-
ci nebo když vstupuju do státní
školy.
S mým rozhořčením nebo spo-
kojeností totiž daně souvisí, pro-
tože i když bych ze svých úspor
nezaplatil ani zlomek nákladů
základního vyšetření v nemocni-

ci, to já, společně s vámi, spolufinancuju z daní vybavení a za-
městnance. Nejsem klient, nýbrž spolumajitel státního majet-
ku. I když máme důvody si stěžovat, že z našich daní si politi-
ci platí přízeň velkých společností, které je pak zaměstnají –
a to bohužel všechno podle zákona, nebudu tentokrát souhla-
sit s těmi, kteří se staví proti vlastnictví státu a raději by měli
všechno soukromé. Tento společný majetek nám totiž posky-
tuje jistotu kvalitního života, pokud tedy funguje tak, jak má
(jako tomu bylo v mém případě na oddělení infekčních cho-
rob ve Vojenské nemocnici). A pokud nefunguje tak, jak má,
pak je zapotřebí domáhat se slušného zacházení a práv, která
se nám snaží upírat ředitelé a často přihlouplí úředníci – přes-
ně ti, co nás nepovažují za spolumajitele, ale za klienty, kteří
je přišli jenom otravovat.

Sloupek

JAK NÁS VIDÍ CIZINCI

GINÉS
CASANOVA
ŠPANĚL ŽIJÍCÍ V PRAZE

SUBJEKTIVNÍ
(Ze sloupku Ginése

Casanovy na této straně)

Osobní, zaujatý
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Ingrid
Holoušová
Topka už je
podle mě
minulostí.

Anketa Podaří se TOP 09 získat zpět ztracené voliče?

Přijďte na představení v němčině Das beste von Spejbl und Hurvinek – 24. 10.

Dopisy a vzkazy

Panika s ebolou
Ebola je jen jedna z krváci-
vých horeček. Naštěstí se
nešíří vzduchem, ale tělní-
mi tekutinami. Díky ces-
tovnímu ruchu s ní ale
časemmůžeme počítat.
Na ebolu umřely zatím
stovky lidí, na chřipku už
miliony. Chřipka je z me-
dicínského i ekonomické-
ho hlediska nejzávažněj-
ším infekčním onemocně-
ním na světě. Přesto se
chřipky nebojíme tak
jako eboly, protože na ni
jsme už zvyklí. V USA ze-
mře každý rok na násled-
ky chřipky 40 tisíc lidí.
Španělská chřipka zabila
miliony lidí, víc než světo-
vé války. Lidé, kteří cestu-
jí, se snadněji než ebolou
mohou nakazit TBC (roč-
ně 1,4 milionu úmrtí, de-
vět milionů nakažených)
a cholerou (ročně 130 tisíc
úmrtí, až pět milionů na-
kažených). Bylo by dobré
ebolu udržet v nízkých
číslech a jen na africkém
kontinentu, a proto je vel-
mi potřeba osvěty a huma-
nitární pomoci. Lidé, kteří
pracují v tamních nemoc-
nicích, jsou hrdinové
a mají můj obdiv a úctu.
Ale myslím, že my všich-
ni, kteří žijeme mimo Afri-
ku, bychom v sobě neměli
živit nepřiměřený strach.

LENKA REJMANOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Možná vám připad-
nu jako blázen, že
při vstupu do nemoc-
nice myslím na daně.

Slovo dne

„Až přijedu na
Spartu, emoce

přijdou.“
JOZEF CHOVANEC, TRENÉR

SLOVANU BRATISLAVA
Dalším soupeřem Sparty v Evrop-
ské lize bude Slovan Bratislava.
Ten ještě před dvěma týdny tré-
noval bývalý sparťan František
Straka. Po odvolání ho nahradil

další exsparťan Chovanec.



www.metro.cz TECHNIKA pátek 17. října 2014 18

Podnikatele
i studenty často
zajímá, jak efektiv-
ně tisknout.

Základní doporučení jsou jak
pro podnikatele, tak i studen-
ty stejná – vybrat si tiskárnu
odpovídající očekávanému
objemu tisku, tisknout jen
to, co opravdu potřebujete,
a používat duplexní režim,
tedy tisk z obou stran. Pokud
chcete vyšší efektivitu, zapo-
meňte na co možná nejvyšší
rychlost.
Ve skutečnosti se ale tyto

potřeby nevylučují, jak doka-
zuje barevná tiskárna Oki
C301dn, jež využívá digitální
technologii LED.
Její princip je blízký klasic-

kým laserovkám, což zaruču-
je minimální náklady na vy-

tištěnou stránku a u zmíněné-
ho typu i tisk až 20 stran kva-
litních barevných výtisků za
minutu, černobílý tisk je pak
ještě svižnější. Čím častěji
bude Oki tisknout, tím žáda-
nější bude objemný zásobník
na papír, jehož kapacitu
350 listů jen tak nevyčerpáte.
Využití tiskárny pak rozši-

řuje i schopnost tisku na ban-
nery dlouhé až 132 centimet-
rů a na nejrůznější samolep-
ky. Zvládne i silnou gramáž
papíru, mechanismus doká-
že zpracovat až 220 g/m2 mé-
dium. Každý den tak dokáže
splnit i ne zcela běžné poža-
davky.
Škoda jen, že akci cash-

back bonus ve výši 1300 ko-
run využijete jen jednou –
i tak se ale významnou mě-
rou podílí na finální ceně ne-
celých dvou a půl tisíc. V ceně
je i rozšířená tříletá záruka
po registraci zařízení. METRO

Prodej se často v učebnicích
marketingu dělí mezi sektor
B2C a B2B.
První skupina znamená

prodej ve vztahu firma – člo-
věk, druhá pak obchod mezi
organizacemi. Každý seg-
ment je třeba oslovovat roz-
dílně. Tiskárny jsou jedním
z produktů, které zajímají zá-
kazníky z obou částí.
B2C sektor láká primárně

cena pořízení. Oki se proto

snaží šetřit náklady takzva-
ným cashback bonusem.
ZmodeluMC352, který je ur-
čen do síťového prostředí fi-
rem, se tak stává díky vráce-
ní 8200 korun vhodná alter-
nativa i pro domácí provoz.
Jak program funguje? Zá-

kazník si koupí v tomto pří-
padě barevnou LED multi-
funkci za plnou cenu a vypl-
ní webový formulář na strán-
kách firmy Oki. Tím pro
něho veškeré úkony končí
a výrobce vyplatí bonus na
účet zákazníka.
B2B klientela je naproti

tomu citlivější na doprovod-

né služby a jejich kvalitu.
V případě MC352dn ji repre-
zentuje tříletá záruka namís-
tě. Zvlášť v případě rychlých
multifunkcí, kterémohou vá-
žit i desítky kilogramů, je pří-
padný servis bez potřeby zaří-
zení kamkoli nosit vítaným
ulehčením.
A za druhé poskytnutím vý-

hody, označované i jako
on-site, se dokládá ochota
značky poskytovat podporu
i v reálném nasazení, což je
velmi vhodné při náročném
provozu, kdy tiskárna musí
zvládat vyřídit denně i stov-
ky požadavků. METRO

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

OKI MC352dn
barevná LED multifunkce / až 24 str./min

záruka3 roky
přímouVás vefirmě

4.790,-
scashbackem

cena
12.990,-

inzerce

Levná
tiskárna

Oki. Pro firmy i jednotlivce



• LEGALIZACE STAVEB - zajis-
tím územní rozhodnutí, stavební
povolení, kolaudační souhlas, pro-
jekce staveb a jiné doklady. Tel.:
731 124 671 a 606 651 018

• ŽALUZIE, rolety, sítě - žaluzie od
695 Kč/m2. Moderní látkové PLISSÉ
mimořádná akční sleva 50%. Zamě-
ření zdarma. 603715285, www.
interierservisgroup.cz

Práce - nabídka
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• Do ostrahy prodejen přijmeme
detektivy/strážné.PrácenaDPP,příp.
HPP. Požadujeme čistý trest. rejstřík,
dobrý zdrav. stav, spolehlivost a čas.
lexibilitu. Místo výkonu práce: Pra-
ha, Praha východ a západ. Kontakt:
tel.: 603 397 649, e-mail: oblast1@
rp-security.cz, www.rp-security.cz
• Hledáme tým na brigády v Jažlovi-
cích cca 20 km od Prahy. Jedná se
o rozbalování zboží, štítkování, vklá-
dání návodů a následné balení zpět.
BUS z Phy 4 ZDARMA. 75,- Kč/
hod. a výplata týdně. Bezplatná linka
222 703 242, kariera@wellpack.cz,
více infona:www.wellpack.cz
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pulto-
vý prodej, pomocné práce, poklad-
ní. T: 284083300, 777 335756.

• Hledáme SKLADNÍKY v Praze.
Požadujeme: ochotu pracovat
v chladných podmínkách na smě-
ny, pracovitost, zodpovědnost,
časovou lexibilitu, fyzickou kondi-
ci, manuální zručnost. Nabízíme:
dlouhodobou spolupráci na DPP/
PS, nástup ihned, plat od 80 Kč/
hod. Tel: +420720993357; E-mail:
kariera@wellpack.cz

• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. Školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• BRIGÁDA - hledáme brigádníky -
prodavač/kado lahůdek, pekaře/ky,
školení zajištěno. T.: 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• BRIGÁDA – hledáme zájemce
o práci VESKLADU, odměna až 105
Kč/hod., při dodržení stanovených
podmínek. Nástup ihned, práce
do ledna 2015. Tel.: 774798014,
778407879, www.creditczech.cz
• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňování -
možnost záloh, předchozí zkuše-
nost s doplňováním zboží. Tel :
284083300, 777335756, www.
creditczech.cz
• Přijmu pojišť. poradce. Měs.
bonus 14 tis/měs. Rekvalif. zdar-
ma. CV: kornelie.leitmancikova@
generali.cz, T: 776140205
• Nemůžete sehnat práci a potře-
bujete peníze? Nabízíme brigády
všeho druhu-ranní, odpol. i noč-
ní směny! Výplata 2. den. Volejte
Po-Pá, 9-17 h. 724772129
• A.s. v Praze 9-Černý Most při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší počet
brigádníků. Plat denně 1.200 Kč.
Osobní pohovor si domluvte na
tel.: 720693077, 10-17 hod.
• Všichni taxikáři pozor! Chcete
dispečink zdarma, 250 zakázek
měsíčně, férové jednání, průměr-
ně 200Kč/obj. a žádné pokuty?
Volejte ihned 723 424 230
• Skladník/řidič VZV - retrak pro
Prahu a do skladu s elektronikou,
nutný čistý TR, 3směnný provoz,
práce na DPČ, plat 100Kč/hod.,
nástup ihned. 721723422
• ZZ Palas Athéna s.r.o., Praha
4 Háje přijme na úvazek 1,0 RTG
lékaře/ku na skiagraické a sono-
graické odd. Nástupmožný ihned.
Tel. 608 906 668
• BRIGÁDA – NOČNÍ doplňování v
hypermarketu,20.10.a21.10.2014.
Odměna80Kč/hod.T:284083300,
777335756.
• ŘidičMKD,diety40-50Eurodenně,
nový vozový park, min. praxe 1 rok.
Tel: 731 426 319, 732 116 245,
Tomáš Pressler, irma Quehenberger
Transport.
• Střední škola dostihového sportu a
jezdectví Praha - Velká Chuchle přijme
do pracovního poměru na plný úvazek
učitele/ku s aprobací TV/NJ. Nástup
1.12.2014, informacea zasílání nabí-
dek: reditel@dostihovaskola.cz, tel.
257941094,www.dostihovaskola.cz
• Hledáme schopné obchodníky
amanažery pro americkounadnárod-
ní společnost se silným a stabilním
postavením na trhu. Podpora navíc
pronovéspolupracovníkyaž100.000
Kč v prvním roce, kvalitní a bezplatné
zaškolení,nadprůměrnéohodnocení,
možnébeneity: vizitky, notebook, pří-
spěvek na osobní automobil. Zázemí
kancelářevcentruPrahy (internet,PC,
telefon). Tel.: 604 992 648.
• Na pozici „Specialista prodeje“
v TeliaCall, a.s., přijmemekomunika-
tivní a dobře naladěné lidi, kteří chtě-
jí dostávat mzdu každý pátek v hoto-
vosti (mzda 30 000,- Kč měsíčně).
Volejte +420 777 716 408.
• Brigády - Komunální úklid (zametá-
ní ulic, třídění odpadu) v Praze. Zálo-
ha300KčNÁSLEDUJÍCÍDEN,60Kč/
hod. Kontakt: Praha6, Vaníčkova ul.,
VŠ koleje Strahov, blok 11, vchod
zleva zvenku; tel. 233 358 418,
603866976vPo+Čt+Pá13–16hod,
Út8:30–10:30hod,St15–18hod.
• Přijmeme větší počet pracovníků
ostrahy pro Prahu na „pevné objek-
ty“, stavby a psovody s vlastním
psem. Tel: 725 970 018
• Hledáme strážné pro objekty
v Praze. Mzda 60-80 Kč/hod net-
to. Volejte na tel. č. 724 328 126,
251 560 953(Po-Pá 9-16 hod).

• Bezpečnostní služba přijme
vedoucího ostrahy objektů pro
Prahu a okolí. Nástupní mzda
20 tis. Kč, výkonnost. odměny,
služební vozidlo. Požadujeme min.
SŠ vzděl., praxi v řízení kolektivu
zaměstnanců, ŘP sk. B, trestní
bezúhonnost. Životopisy zasílejte
na: bronislavap@probank.cz
• Na ostrahu OD s nábytkem
v Praze 5 a 9 hledáme bezpečnost-
ní pracovníky. Jedná se o dlouhodo-
bou brigádu. Odměna: 75,- Kč/hod.
Kontakt: 602 337 008.
• SWBC - service, a.s. přijme pra-
covníky na ostrahu objektů - mzda
od 60 Kč/h. Tovačovského 92/2,
Praha 3, tel. 603 142 980
• Hledáme starobní důchodkyni
na pozici toaletářka do obchodní-
ho domu v centru Prahy. Nástup
možný od 1.11.2014. Kontakt:
602 337 008.
• Do Penzionu v Praze 9-Újezd nad
Lesy, přijmu šikovného, pracovité-
ho údržbáře i v důchodu. Požadu-
ju zkušenosti v různých dělnických
oborech, zejména instalatér. Dále
požaduju čistý rejstřík, příjemné
vystupování. Práce na DPP, nástup
možný ihned. Tel: 728127554
• Almax work. Nutně hledáme pra-
covníky následujících profesí: slé-
vače (150Kč/h.) - vyučen s praxí
min. 2 roky, svářeče CO2, sváře-
če elektrod (140Kč/h.), paliče
(120Kč/h.), lakýrníky (120Kč/h.),
seřizovače CNC strojů (150Kč/h.),
soustružníky, gorizontkaře, karu-
seláře, (130-140Kč/h.), brusiče,
zámečníky, pilaře, formíře. Typ
pracovního vztahu: Prac. smlou-
va. Prac. poměr: Plný úvazek.
Prac. poměr: Na dobu neurčitou.
773921592, 777921587
• Přijmeme muže a ženy na pozi-
ci ostraha. Požadujeme čistý TR.
Nabízíme odpovídající ohodnoce-
ní, ubytování. Tel. 776 669 115
• Vydavatelství Kompakt přijme
obchodní zástupce na prodej inzert-
ních ploch na vlastních produktech
po celé ČR. Máte-li zkušenosti
v obchodní činnosti, jste pracovně
a organizačně zdatní, samostatní
a lexibilní, získáte samostatnou
a zajímavou práci s ročním příjmem
400-700 tisíc Kč. Po zapracování
služební vozidlo. Další beneity,
dle pracovních výsledků. Informace
a domluvení pohovoru na telefonu
608 813 237.
• Česká pojišťovna a.s. přijme
nové poradce a manažery. Prac.
v centru Prahy. CV prosím zaslat na
job@serviscp.cz. Pro termín schůz-
ky volejte 800 330 440, Jiří Langer.
• Hledáme asistentku na celý
nebo částečný úvazek. Požadu-
jeme znalost italského jazyka,
PC a praxi v administrativě. Tel:
731 173 391.
• Přísp. org. v Praze 4 přijme
pečovatelky, HPP na dobu neur-
čitou, ranní směny, 40hod. týdně.
Nástup 1.11.2014 nebo dle doho-
dy. CV zasílejte na : adm@uss4.cz.
• Přísp. org. přijme SŠ, VŠ ved.
provoz. tech. úseku s praxí - zkuše-
nost s řízením kolektivu (doprava,
recepce, údržba, BOZP). Nástup
listopad, prosinec 2014. CV zasí-
lejte na adm@uss4.cz.
• Společnost z Prahy přijme repre-
zentativní pracovníky do ostrahy,
mzda od 80Kč/h. Nutná praxe,
čistý TR, tel.: 602682182.
• ZŠ Lupáčova v P3 přijme učitelku
- zástup za nemoc aprob.matemati-
ka/chemie. Nástup od 1.11.2014.
Info: tel.: 222 715 691, email:
hausner@lupacovka.cz

• Autorizovaný servis ŠKODA při-
jme automechanika s praxí, pra-
covníka pro asistenční službu
řidiče (odtahové vozidlo). Poža-
dujeme řidičské oprávnění skupi-
ny B, C, průkaz prof. způsobilosti
řidiče. Profesní životopis zasílejte
na: hvezda@autogoldcar.cz.
• Hledáme kuchaře, pokojské a ser-
vírky. NJ podmínkou. Přihlášky na:
www.schwendiserneus.ch, strana
JOBS. Info na: ottihug@hispeed.ch
• Přijmeme pracovnice vnitřního
úklidu na Prahu 9 - ČM, DPP, smě-
ny po-pá 6:30-9:30 nebo so-ne 7-10
hod. A pomocné pracovníky pro par-
koviště hobby marketu, Praha 6 -
Řepy, po-ne 8-20 (krátký/dlouhý
týden). Požadujeme čistý TR. Kon-
takt: personalni@rossyservice.cz,
tel: 244910470 nebo 777132266

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• SPRAVEDLNOST: Kdo ji deinu-
je? Bůh či lidé? Chápeme věčné
důsledky dobra i zla, jež prosa-
zujeme? Zdarma. 22.10. 18.30,
Tyršův dům, Újezd 40, P-1.

Finance - nabídka
• Půjčka bez splátek od 100.000 Kč
do 2.000.000Kč. Vhodná před pro-
dejem bytu či domu. Peníze vrátíte
až z prodeje. Na 6 až 24 měsíců.
T: 739 641 969
• 500 - 10000,- hotově do 5 min.
pro každého. Potřebujete OP,mobil.
Od 18 let. Kde? Metro „C“ Ládví,
u Alberta. Po-pá 9-19, So 9-12 Tel:
736 299 299
• Půjčky od 3000 Kč, hotově do
10 minut! Od 18 let, s sebou OP
a mobil. „M“ Háje, Tatarkova 6 -
zadní vchod. Bez registrů! Po-pá,
9.00-17.00, 777367244
• Až10000vhotovosti proúplněkaž-
dého s platným OP a mobilním tele-
fonem. Metro C Nádr Holešovice,
Za Papírnou 5, P7, Po-Pá 9-19,
So 9-12, 608027698
• Tel: 604 109 849 To je to správ-
né číslo pro vaší půjčku! 90%
schválení! Žádné poplatky! Bez
tel: na 900!
• Půjčka 500-10.000 bez registru
na OP a tel. do 10min. hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-pá, 9:30-18 h.
T. 603 933 137

Seznámení
• Německý podnikatel, 46 let, 170
cm, milý, poctivý, slušný, pohled-
ný, sportovní, hledá pěknou, vtip-
nou, moderní ženu mezi 24-35
lety. Chceš být milována? Jsi
romantická, sportovní, ráda cestu-
ješ, máš ráda děti, umíš si před-
stavit žít v Německu a hledáš čest-
ný a šťastný vztah? Potěší mne
tvá zpráva v něm. nebo angl. jazy-
ce s aktualní fotograii. Kontakt:
webmaster@toys-antique.com

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyznamená-
ní a bankovek. Přijedeme, ocení-
me. Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný náby-
tek. Tel.: 602 218 721

až 105 Kč/hod.

Tel.: 778 407 879, 774 798 014

Práce ve skladu

Práce ve sKladu

www.creditczech.cz

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

mZda od 55 - 80 Kč/hod.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

HYPERMARKET TESCO LETŇANY
PŘIJMEME DO NOVĚ OTEVŘENÉHO HYPERMARKETU:

• Pekař/ka• Řezník/ce• Květinářka
• Pracovník/ce pultu lahůdek

• Pracovník/ce úseku ovoce - zelenina
• Pracovník/ce příjmu zboží

V případě zájmu nás kontaktujte
na telefonním čísle: 221 749 294,

nebo na e-mailové adrese:
11004paf@cz.tesco-europe.com

PŘIJMEMEPRODAVAČKULÁTEK
vyučenounejlépevoboru
metrážnebokrejčová
proprodejnuvPraze.

Životopisy zasílejte na e-mail:
mraz@latky.czNástupmožný ihned.

LÁTKYMRÁZ s.r.o.
tel. 233 376 536315 721 001

Společnost Czech facility a.s.
přijme pracovníky na pozici

Provozní technik
Náplň práce:
• zajištění technického provozu objektů
a technologií

• elektrikářské práce, údržba a opravy
• havarijní pohotovost

Požadujeme:
• elektrotechnické vzdělání – vyhláška 50 § 6
• odborná znalost technologického zařízení
budov

• zkušenosti s údržbou objektů

Nabízíme:
• mzdu 143 Kč/hod.
• práci v lokalitě Mladá Boleslav

Kontakt: personalni@cfcz.cz

Přijímáme

Mzda od 16.000,- Kč/měs.
(odměny za výkon a záchyty)
Ceriikát „strážného“ zajisíme

Nástup možný ihned.

Kontakt:
Samcor s.r.o.

tel.: +420 731 636 838
e-mail: s.kolto@samcor.cz

StrážNé
pro práci v administraivních
budovách a obchodech v Praze

OUTLET
VÝPRODEJ NÁBYTKU
SLEVY AŽ 70%

adresa:
Koněvova 134, P-3,

tel. 222590095
tel. 608979513

náměstí Bří Jandusů 23,
Uhříněves,

tel. 608 368 120
nová prodejna:

ČAKOVICE – u Globusu
tel.608 000 643

www.euronabytek.cz

VÝKUP ZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737 858 585

VÝKUP FE ŠROTU
A BAREVNÝCH KOVŮ

FE až 6 Kč/kg, CU až 120 Kč/kg,
AL až 35 Kč/kg, NEREZ až 35 Kč/kg

Ke Kablu 378/24 (areál VRL)
č.t. 603 700 763, 603 297 547

www.gerasro.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Záznam v registru u nás nevadí
• ZAMĚSTNANCŮM • OSVČ • DŮCHODCŮM

bez poplatku, rychlé vyřízení

tel.: 608 309 265

RYCHLÉ PŮJČKY

Služby - nabídka

BYDLENí NEJEN PRO SENIORY
Dostupné rezidenční bydlení

v samostatných bytech
nejen pro seniory.

Ceny od 6.395Kč měsíčně.
Recepce, lékař,masér, kadeřník, správce, zahrada, řadaslužeb.

RezidenceMagnolie, Hraniční ul. 596, 277 11
Libiš - Neratovice, 12Kmod Prahy.
Bezplatná tel. linka800 58 58 58

(od 9 do 15 hod. každý den)

www.rezidence-magnolie.cz

Pokračování na straně 21
Pronájmy - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 19



www.metro.cz SPORT pátek 17. října 2014 20

Anketa Atlet roku
2014 již zná desít-
ku nominovaných.
Jasnou favoritkou
je oštěpařka Barbo-
ra Špotáková.

Dvojnásobná olympijská ví-
tězka se v letošní sezoně po
návratu z mateřské stala
v Curychu mistryní Evropy,
čímž zkompletovala sbírku
zlatých medailí z velkých
akcí. Šest z nominovaných
jmen bylo v desítce i loni, zbý-
vající čtyři atleti se do elitní
společnosti vrátili. Po dvoule-
té absenci Svoboda, po roční
pakHoluša, Rosolová a Špotá-
ková, která se Atletem roku
stala šestkrát v řadě v letech
2007 až 2012. Rekordmanem
mezi nominovanými je s de-
sátou účastí Bába, který od
roku 2003 chyběl pouze dva-
krát – v letech 2006 a 2012.
Adepty na stupně vítězů za

Špotákovou jsou tyčkař Kud-
lička, který vybojoval bronzo-
vou medaili na halovém mis-
trovství světa v Sopotech i na
ME, vicemistr Evropy Veselý
či Drahotová, juniorská mis-
tryně světa a držitelka bron-
zu z Curychu. Halovým mis-
trem světa se stal Maslák, kte-
rý ale kvůli zranění vynechal
letní sezonu.

Výsledky budou oznámeny
na slavnostním večeru v sobo-
tu 8. listopadu. iDNES.cz

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

LINEA, V Olšinách 61, P-10, www.koupelnyza3dny.cz, tel.: 274 810 848

po 10 - 18 hod.
út-čt 10 - 16 hod.

pá 10 - 14 hod.z umakartové luxusní - bez bourání jádra!!

www.ckvt.cz tel.: 224 235 508

od České jedničky na Jadranu

chorvatsko černá hora

inzerce

Nominace

132
Desítku nejlepších atletů
vybralo 132 trenérů,
funkcionářů a novinářů.

Dva první
české gólové
zápisy v NHL
Hokejoví útočníci David Krejčí a Martin Erat
se v zámoří zasloužili o výhry svých celků

Špotáková se letos v Curychu stala mistryní Evropy. MAFRA

Obránce Brabec prodloužil
smlouvu se Spartou do roku 2018

Obránce Jakub
Brabec prodlou-
žil smlouvu se
Spartou.
Dvaadvacetiletý
fotbalista by
měl na Letné

působit až do konce června
2018. Vedení obhájce titu-
lu o tom píše na svých
internetových stránkách.

Atlet roku 2014

Kandidáti na vítězství
(řazeno podle abecedy)

● Jaroslav Bába (výška)
Anežka Drahotová
(chůze, vytrvalostní běh)
Jakub Holuša
(800 m, 1500 m)
Jan Kudlička (tyč)
Pavel Maslák (400 m),
Denisa Rosolová
(400 m překážek)
Petr Svoboda
(110 m překážky)
Jiřina Svobodová (tyč)
Barbora Špotáková (oštěp)
Vítězslav Veselý (oštěp)

Kuriozita

Na konečném 17. místě
je Eva Vrabcová-Nývltová.
Běžkyně na lyžích vybojovala
titul na 5000 metrů a vyhrála
i šampionát v silničním běhu
na trati Běchovice – Praha.

Zprávy krátce

Češkám se daří
Osmnáctiletá tenistka
Kateřina Siniaková si
v Moskvě poprvé zahraje
čtvrtfinále turnaje WTA.
Ve druhém kole Kremlin
Cupu deklasovala 6:1,
6:1 Francouzku Kristinu
Mladenovicovou. Už
v semifinále je o tři roky
starší Denisa Allertová.
Při své premiéře mezi eli-
tou zdolala ve čtvrtfinále
turnaje v Lucemburku
Varvaru Lepchenkovou
z USA 4:6, 6:3 a 7:5.

Brzy bude hrát
Zranění lýtka kapitána
fotbalové reprezentace
Tomáše Rosického není
vážné. Podle kouče Arse-
nalu Wengera by měl
být připraven na zítřejší
zápas anglické ligy. ČTK

Rozhodne se mezi
deseti nejlepšími

1 Krejčí zařídil výhru
Bostonu, poprvé
skóroval také Erat

Hokejisté Bostonu zvítězili
v NHL na ledě Detroitu 3:2
po samostatných nájezdech
a ukončili sérii tří porážek.
Výrazně se o to zasloužil
český útočník David Krejčí
(na snímku), který vstřelil
svůj premiérový gól v sezo-
ně, prosadil se i v penalto-
vém rozstřelu a byl vyhlá-
šen první hvězdou večera.
Poprvé skóroval i Martin
Erat, jeho Arizona přestříle-
la Edmonton 7:4.

2



www.metro.cz SPORT pátek 17. října 2014 21

Fotbalisty Slovanu
Bratislava povede
bývalý kouč Sparty
i reprezentace ČR.

Novým trenérem fotbalistů
Slovanu Bratislava se stane Jo-

zef Chovanec. Informaci ser-
veru iDNES.cz potvrdil vice-
prezident klubu Petr Kašpar.
Ve funkci nahradí odvolané-
ho Františka Straku. Chova-
nec by měl tým vést už v ne-
děli proti Trnavě a ve čtvrtek
v utkání Evropské ligy proti
Spartě, kde strávil většinu
hráčské i trenérské kariéry.

„Je to velká osobnost česko-
slovenského fotbalu. Zná slo-
venskou ligu a to vše přispělo
k tomu, že by měl u nás půso-
bit,“ řekl Kašpar televizní sta-
nici TA3. „Od nového kouče si
slibujeme nějaký restartmuž-
stva. Jeho úlohou bude dát
tým do kupy a důstojně ob-
stát v pohárové Evropě.“ SIM

Chovanec jede na Spartu
jako nový trenér Slovanu

Nasazená jednička jde dál
Český tenista Tomáš Berdych zvládl svůj úvodní zápas na
turnaji ve Stockholmu a po výhře 7:5, 6:3 nad Němcem
Dustinem Brownem postoupil do čtvrtfinále. Sedmý hráč
světového žebříčku, jenž měl coby nejvýše nasazený
v prvním kole volný los, se o semifinále utká s Mariusem
Copilem z Rumunska. AP

Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. do 15. 11. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Za poctivé splácení Vás

každý rok odměníme!
Čím více splátek splatíte, tím víc Vám jich vrátíme.

až
splátek
zpět

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 321 821

inzerce

Pronájmy - nabídka
• PRO SENIORY, pokoje hotelové-
ho typu, dlouhodobě, od 6500 Kč/
měs. vč. služeb, krátkodobě 1200
Kč/den, okraj Prahy. T: 776750463,
www.ubytovani-senioru.cz

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28

• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod., tel. 777884183,
224109214.

• Pro zaměstnance obchodních
irem hledáme pěkné byty k proná-
jmu po celé Praze. Garantujeme
pouze solidní nájemce. BEZ PRO-
VIZE! Nabídněte: 734 319 304

• Hledáme hezký pronájem gars. -
3+1 pro pracující pár bez zvířátek,
nekuřáci, nejlépe s dobrou dostup-
ností na Prahu 4, 8, 5. Děkuji.
774 514 241

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222

• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do48hodin, děkujeme,nabíd-
něte. T: 602219621

• Pomůžeme Vám vyřešit Vaši tíži-
vou situaci! Nabízíme odkup nemo-
vitosti s možností dlouhodobého
nájmu. Tel: 567 310 704, e-mail:
info@nerojihlava.cz

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665

• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při exe-
kuci či výpovědi, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
776 36 36 36

• Specialista na PRODEJ/VÝMĚNY
bytů, exekuce, zástavy, privatiza-
ce, výkup bytů. tel.: 776 36 36 36

• ZAMĚSTNANEC BANKY koupí byt
nebo dům do 8 mil. v Praze. Rych-
lé jednání samozřejmostí. Tel.:
721 025 909

Nemám práci, ale čas na•
SEX ANO! Vyplň ho! Tel:
724 83 09 77!
ŽHAVÉ ZADEČKY ! Od•

nejmenšího až po pořádnou
kotelničku! Jakémáš rád ty? Po-
šleme FOTA! Napiš SMS ve tva-
ru 92AAH a text na 909 15 40
Honba za pokladem :-). Jsem•

mladá, energická kočička... bo-
hužel stále panna. Změníš to?
Ivča 25. T.: 909 80 50 40 nebo
písni SMS na 909 15 45 s kó-
dem 71PPS a tvůj text!
Potřebuješ uvolnění po těž-•

kém dni? Sama jsem přes den
zaneprázdněná, ale v noci
mám spoustu času! Na SEX!
Věra 41. Volej 909 90 99 25

kód NFN69

Renča 31. Jsem ve vztahu,•
který neklape. Nevím, co nám
chybí, možná kapka erotické
fantazie. Dodáš mi kuráž a pár
nápadů? TAJNĚ! Rozchod ne-
plánuji. Vytoč 909 801 801
nebo piš SMS na 909 15 50
s kódem 10CCN a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídkaDokončení ze strany 19

Penízevhotovosti za byt
vPraze

Zaplatím vaše dluhy
a exekuce

jsem soukromá osoba,
nechci platit provize

realitkám
tel.: 721 117 433

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Čtyřiapadesátiletý rodák ze
Slovenska většinu profesionál-
ní kariéry strávil na Letné.

● Spartě pomohl k osmi titulům
jako hráč a k dalším třem jako
trenér. Koučoval také český
národní tým.

Jozef Chovanec




